新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕25号                  签发人：段安堂
                                办理结果： A

对市政协十二届五次会议

第0254号提案的答复

尊敬的陶国栋委员：

您提出的“加大对卫滨区财税支持力度的建议”收悉。现答复如下：

针对“387”工程向老城区倾斜问题。经梳理，2022年“387”工程中位于卫滨区辖区的市政道路项目有百泉大道（高村路－香泉路）、百泉大道（人民路-香泉路）、原广路（解放路-黄河大道）、达雅路（南环路-柳青路）、人民路（西环路-西孟姜女河）、文岩路（解放大道-恒大雅苑）、解放大道南延、和平大道南延、南外环西延等9项工程。目前，百泉大道（高村路－香泉路）、百泉大道（人民路-香泉路）、原广路（解放路-黄河大道）3项道路工程正在施工中，其他6项工程正在进行前期工作。市住建局下一步将继续加强与卫滨区政府沟通，根据卫滨区需求积极谋划更多的市政工程项目，方便市民出行，提升市民满意度和幸福感。

针对增加对老城区在老旧小区改造，支持老城区基础设施建设问题。经市住建局深入摸排，卫滨区老旧小区数量大、覆盖面积广、涉及居民多，群众改造意愿强烈。2019年以来，卫滨区已改造老旧小区189个，资金来源主要是中央财政预算内基建投资和城镇老旧小区改造财政补助资金，极大缓解了卫滨区财政支出压力。已改造完成的金海湾、幸福小区、物探院家属院等小区，作为全市老旧小区改造示范项目，得到了群众的认可和肯定。2022年，市住建局将会同市财政局积极争取中央、省老旧小区改造专项奖补资金，在省定分配原则的基础上，对卫滨区改造效果较好的老旧小区实施资金奖补，树立优秀典型，强化正向激励，确保改造效果。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日
联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。